CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2025

O Vereador que o Presente Subscreve, após Ouvido o Plenário, vem na Forma
Regimental Requerer a Vossa Excelência que se Digne Remeter o Presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Mário César Barreto Azevedo, solicitando a
reforma da ponte de acesso a ILHA DE PAULO AFONSO (a ponte do PCTRAN).

JUSTIFICATIVA

As grades de ferro encontram-se soltas com algumas partes abertas, podendo
acontecer um acidente com crianças e até mesmo com adultos, a passarela
também está em estado crítico quando andamos sentimos que está cedendo e
com isso abrindo buracos.

Considerando que a requerida solicitação trará mais segurança e conforto a toda
população Paulo Afonsina.

Desde já agradeço sua atenção, e aproveito a oportunidade para renovar nossos
votos e estima consideração.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2025

Albério Faustino Farias

- Vereador -